ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2012 года N 127

Об организации питания обучающихся и воспитанников государственных
образовательных учреждений Чеченской Республики

{Изменения и дополнения:

постановление Правительства Чеченской Республики от 06.11.2012 г. N 185
НГР:ru20000201200195;

постановление Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013 г. N 199
НГР:ru20000201300335}

Во исполнение Закона Чеченской Республики от 14 декабря 2006 года N 52-
РЗ "Об образовании в Чеченской Республике"  и в целях социальной
поддержки обучающихся и воспитанников государственных образовательных
учреждений Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года нормативную
стоимость питания, рассчитанную с учетом суточных норм питания для
воспитанников государственных образовательных учреждений:
общеобразовательных школ-интернатов, образовательных учреждений для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных
(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
образовательных учреждениях начального и среднего профессионального
образования, в следующих размерах:

1.1. в возрасте 7-10 лет из расчета 161,24 рублей в день на 1 человека;

1.2. в возрасте 11-18 лет из расчета 206,57 рублей в день на 1 человека
(приложение N 1).

Нормативная стоимость нормы питания, предусмотренная для возрастной
категории от 11 до 18 лет, распространяется на лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
образовательных учреждениях начального и среднего профессионального
образования.

http://docs.cntd.ru/document/453355553
http://docs.cntd.ru/document/460192328
http://docs.cntd.ru/document/906802557

{в ред. постановления Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013
г. N 199 НГР:ru20000201300335}

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года нормативную
стоимость питания, рассчитанную с учетом суточных норм питания для
обучающихся в государственных образовательных учреждениях начального
профессионального образования, за исключением лиц, указанных в пункте 1.1
настоящего постановления, из расчета 53,27 рублей на 1 человека в день
(приложение N 2).

3. Министерству финансов Чеченской Республики ежегодно при подготовке
проекта закона Чеченской республики о республиканском бюджете на
очередной финансовый год предусматривать средства на финансирование
расходов, связанных с реализацией настоящего постановления.

4. Индексация размеров денежных средств, установленных настоящим
постановлением, производится ежегодно, исходя из прогнозируемого уровня
инфляции, установленного Законом Чеченской Республики о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со
дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Чеченской Республики

Р.С-Х. Эдельгериев

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1. Суточные нормы
питания для воспитанников
государственных образовательных
учреждений для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
специальных (коррекционных)
образовательных учреждений для
обучающихся, воспитанников с ...
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

http://docs.cntd.ru/document/460192328

Утверждены

постановлением Правительства

Чеченской Республики

от 21.06.2012 г. N 127

Суточные нормы питания для воспитанников государственных
образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, специальных (коррекционных) образовательных
учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в образовательных учреждениях начального и
среднего профессионального образования

{в ред. постановление Правительства Чеченской Республики от 06.11.2012 г. N
185 НГР:ru20000201200195}

http://docs.cntd.ru/document/453355553

Наименование продуктов Нормы на одного
воспитанника, в г, мл

от 3 до 10
лет

от 11 до 18
лет

Хлеб пшеничный 150 250

Хлеб ржаной 90 250

Мука пшеничная 35 35

Крупа, бобовые, макаронные изделия 65 80

Мука картофельная 3 3

Овощи разные 350 450

Картофель 300 400

Фрукты свежие или сок 100 100

Фрукты сухие 15 15

Кондитерские изделия 25 25

Сахар 60 70

Масло сливочное 35 50

Масло растительное 12 18

Яйцо, штук 1 1

Молоко 500 500

Творог 40 50

Сметана 10 10

Мясо 125 135

Рыба 50 100

Сыр 5 8

Чай 0,2 0,2

Кофе 3 3

Соль 8 10

Дрожжи 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1. Суточные питания на
одного обучающегося в государственных

образовательных учреждениях начального
профессионального образования
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

Утверждены

постановлением Правительства

Чеченской Республики

от 21.06.2012 г. N 127

Наименование продуктов Нормы на одного
обучающегося в г, мл

Мясо 130

Колбасные изделия 5

Субпродукты 15

Рыба, в т.ч.: 60

сельдь 5

Яйцо 0,5

Молоко и кисломолочные продукты 100

Творог полужирный 35

Сметана 30% жирности 10

Сыр 10

Масло сливочное, в т.ч.: 25

порционное 20

Маргарин 20

Масло растительное 10

Макаронные изделия 10

Крупы 40

Бобовые 5

Мука пшеничная 15

Сухари пшеничные 5

Крахмал 2

Сахар, в т.ч. кондитерские изделия 40

Картофель 210

Овощи 250

То мат-пюре 10

Сухофрукты 10

Кофейный напиток 2

Чай 1

Какао 0,5

Желатин 0,3

Фрукты свежие или сок 60

Специи 1,5

Соль 7

Дрожжи —

Хлеб пшеничный 180

Хлеб ржаной 120

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 1. Суточные нормы питания для воспитанников государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ...
	ПРИЛОЖЕНИЕ N 1. Суточные питания на одного обучающегося в государственных образовательных учреждениях начального профессионального образования